ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da

Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº. 06/2023 - PMC

Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços em Organização de Eventos, correlacionados a estrutura e

suporte técnico, para apresentações artísticas e de shows musicais, relacionados às Comemorações Socioculturais deste município,

incluindo mobilização e desmobilização, que integrarão o Sistema de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.

DESTAK PRODUÇÕES, EVENTOS E ESTRUTURA LTDA - ME

Item Produto/Serviço Unid Qtde Valor Unitário Valor Total

01
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA TIPO PALCO
PEQUENO PORTE MEDINDO 6X6M

DRA

04

R$ 1.995,00

R$ 7.980,00

02

PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS, MEDINDO
2,0 X 1,0 X 0,40 M DE ALTURA CADA, EM
ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM
CARPETE E RODEIRA

DRA

300

R$ 49,00
R$ 14.700,00

03
PALCO TIPO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE
ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 14 M X 14 M

DRA

04

R$ 4.997,00

R$ 19.988,00

04
PALCO TIPO 02 AGUAS EM  ESTRUTURA DE
ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 8 M X 8 M

DRA

04

R$ 3.499,00

R$ 13.996,00

05
PALCO TIPO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE
ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 12 M X 12 M

DRA

04

R$ 4.499,00

R$ 17.996,00

42 POSTO MÉDICO, COM MEDIDAS DE 6,00M X
6,00M

DRA 10 R$ 1.500,00 R$ 15.000,00

43 CAMARIM, COM MEDIDAS DE 4,00M X 4,00M DRA 15 R$ 1.501,00 R$ 22.515,00

44 HOUSE MIX, MEDINDO 5,0 X 5,0 M, EM
ESTRUTURA TIPO BOX TRUSS.

UND 12 R$ 1.190,00 R$ 14.280,00

45 HOUSE MIX DUPLO - DRA 04 R$ 1.390,00 R$ 5.560,00

46 BARRICADA TIPO GRADE EM METAL
MEDINDO 2X1M (LXA), COM PÉS DE
SUSTENTAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO.

DRA

1000

R$ 9,50
R$ 9.500,00

47 PLACAS DE FECHAMENTO CONFECCIONADA
 EM CHAPAS  METÁLICAS COM
ESTRUTURAS TUBULARES

DRA

1000

R$ 29,90
R$ 29.900,00

48 TABLADO DE MADEIRA COM CHAPA DE
COMPENSADO DE 8X8M, 50CM DE ALTURA

DRA 10 R$ 800,00 R$ 8.000,00

49 TABLADO DE MADEIRA COM CHAPA DE
COMPENSADO DE 6X6M, 50CM DE ALTURA

DRA 15 R$ 430,00 R$ 6.450,00

50 CAMAROTE 15 X 5M, ESTRUTURA DE
ALUMÍNIO, PRÉ-FABRICADO COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 3,00MM

DRA 05 R$ 5.000,00 R$ 25.000,00

51 POSTO ELEVADO DE OBSERVAÇÃO COM
ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO DE
DUAS POLEGADAS, FECHAMENTO
DIMENSÕES 1,10M X 2,20M

DRA 10 R$ 440,00 R$ 4.400,00

52 PORTAL 08M X 03M PÓRTICO DE ENTRADA,
EM BOX TRUSS P-30

DRA 10 R$ 390,00 R$ 3.900,00

53 PORTAL 06M X 03M PÓRTICO DE ENTRADA,
EM BOX TRUSS P-30

DRA 12 R$ 390,00 R$ 4.680,00

54 PORTAL 11M X 07M PÓRTICO CONSTRUÍDO
EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO P-30

DRA 04 R$ 890,00 R$ 3.560,00

55 MOLDURA PARA BACKDROP EM ESTRUTURA
DE BOX TRUSS Q15 NA MEDIDA DE 3,0M X 2,0
M INCLUINDO MONTAGEM, TRANSPORTE E
DESMONTAGEM.

DRA 20 R$ 199,00 R$ 3.980,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

56 GRID 7 X 6 COM 6 DE ALTURA EM
ESTRUTURA METÁLICA Q30

DRA 07 R$ 1.390,00 R$ 9.730,00

57 GRID 10 X 8 COM 6 DE ALTURA EM
ESTRUTURA METÁLICA Q50

DRA 05 R$ 1.499,00 R$ 7.495,00

58 GRID 12 X 8 COM 6 DE ALTURA EM
ESTRUTURA METÁLICA Q50

DRA 04 R$ 1.890,00 R$ 7.560,00

TOTAL R$ 256.170,00

SPEED PRODUÇÕES E VENTOS EIRELI – ME

Item Produto/Serviço Unid Qtde Valor Unitário Valor Total

06
TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 05
METROS DE FRENTE X 05 METROS DE
PROFUNDIDADE.

DRA

20

R$ 190,00

R$ 3.800,00

07
TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 04
METROS DE FRENTE X 04 METROS DE
PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA.

DRA

20

R$ 160,00

R$ 3.200,00

08
TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 06
METROS DE FRENTE X 06 METROS DE
PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA.

DRA

20

R$ 224,50

R$ 4.490,00

09

TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 12
METROS DE FRENTE X 12 METROS DE
PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA,
COBERTURA DO TIPO

DRA

20

R$ 830,00

R$ 16.600,00

10
TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 08
METROS DE FRENTE X 08 METROS DE
PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA.

DRA

20

R$ 375,00

R$ 7.500,00

TOTAL R$ 35.590,00

PROLED PRODUÇÕES LTDA

Item Produto/Serviço Unid Qtde Valor Unitário Valor Total

11
ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE: 12 COB DE
200 WATS

DRA 05 R$ 1.489,00 R$ 7.445,00

12
ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - 24 COB DE
200 WATS

DRA

05

R$ 1.950,00 R$ 9.750,00

13
ILUMINAÇÃO TIPO MOVING, MOVING BEAM
SPOT E WASH COM CMY E LAMPADA DE LED
DE 400 WATS E 24 CANAIS DMX.

DRA

50

R$ 80,00
R$ 4.000,00

14
ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 4 - COB
DE 200 WATS 4 -

DRA

25

R$ 890,00

R$ 22.250,00

15
PAINEL DE LED COM P2.6 MM ENTRE PIXEL
MÓDULOS DE 50CMX50CM

M² 25 R$ 80,00 R$ 2.000,00

16
LOCAÇÃO DE KIT COM 8 HQI -

UND 25 R$ 360,00
R$ 9.000,00

TOTAL R$ 54.445,00

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA

Item Produto/Serviço Unid Qtde Valor Unitário Valor Total

17

TORRE DE DELAY 08 CAIXAS LINE ARRAY 01
FALANTE DE 12” 01 DRIVER CADA, 01
PROCESSADOR DIGITAL, 04
AMPLIFICADORES.

DRA

04

R$ 1.500,00

R$ 6.000,00

20

SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE, COM
CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS)
CONSOLES MIXER (MESA DE SOM) DE 32
(TRINTA E DOIS) CANAIS

DRA

05

R$ 2.990,00
R$ 14.950,00

22
SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE, COM
CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS)

R$ 11.850,00
R$ 59.250,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

CONSOLES DIGITAIS DE 48 CANAIS DRA 05

TOTAL R$ 80.200,00

ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Produto/Serviço Unid Qtde Valor Unitário Valor Total

18

SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COM
CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA)
CONSOLE MIXER (MESA DE SOM) DE 16
(DEZESSEIS) CANAIS

DRA

05

R$ 2.500,00

R$ 12.500,00

19
EQUIPAMENTO DESOM/SONORIZAÇÃO DE
100 A 500 PARTICIPANTES

DRA

05

R$ 1.499,00 R$ 7.495,00

21
EQUIPAMENTO DE SOM/SONORIZAÇÃO DE
1.000 A 3.000 PARTICIPANTES

DRA

05

R$ 4.000,00 R$ 20.000,00

TOTAL R$ 39.995,00

PAM EIRELI

Item Produto/Serviço Unid Qtde Valor Unitário Valor Total

23
LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PORTE MÉDIO
O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR 02
MICROFONES S/FIO E 02 MICOFONES C/FIO.

H

25
R$ 250,00 R$ 6.250,00

24
TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE COM
COMPRIMENTO MÉDIO DE 06M X 2.00M
LARGURA

DRA

05

R$ 6.780,00 R$ 33.900,00

25 TRIO PRANCHAO PEQUENO PORTE COM 24
SUB 18 32 MÉDIOS GRAVES 32 DRIVER

DRA

04

R$ 6.700,00 R$ 26.800,00

26 TRIO PRANCHAO MÉDIO PORTE32 SUB 18 32
MÉDIO GRAVES 12 32 DRIVER TI MESA 32
CANAIS DIGITAL

DRA

05

R$ 6.999,00

R$ 34.995,00

27 TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO
COM    02 EIXOS (01 NA DIANTEIRA E 01 NA
TRASEIRA)

DRA

03

R$ 6.999,00
R$ 20.997,00

28 TRIO ELETRICO GRANDE PORTE
(PRANCHÃO)

DRA

04

R$ 7.500,00

R$ 30.000,00

TOTAL R$ 152.942,00

ESPAÇO MARKENTING EVENTOS LTDA

Item Produto/Serviço Unid Qtde Valor Unitário Valor Total

29 LOCAÇÃO DE GERADOR COM
CAPACIDADE MINIMA DE 180KVA

DRA

10

R$ 2.730,00

R$ 27.300,00

30 LOCAÇÃO DE GERADOR COM
CAPACIDADE MINIMA DE 250KVA

DRA

05

R$ 3.050,00

R$ 15.250,00

31 LOCAÇÃO GERADOR ELÉTRICO 450KVA DRA 05 R$ 4.850,00 R$ 24.250,00

32 LOCAÇÃO DE GERADOR COM
CAPACIDADE MINIMA DE 100KVA

DRA

10

R$ 1.980,00

R$ 19.800,00

TOTAL R$ 86.600,00

BSP SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Item Produto/Serviço Unid Qtde Valor Unitário Valor Total

33 PESSOAL DE APOIO PARA AJUDAR NA
ORGANIZAÇÃO DENTRO E FORA DO EVENTO

DRA

200

R$ 260,00

R$ 52.000,00

36 DISPONIBILIZAÇÃO DE 1 (UM) BOMBEIROS
CIVIL, UNIFORMIZADO E COM CRACHÁ DE

R$ 2.900,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

IDENTIFICAÇÃO, EQUIPADO COM RÁDIO
COMUNICADOR

DRA 10 R$ 290,00

39

DISPONIBILIZAÇÃO 1 (UM) AGENTE
ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA E
ORIENTAÇÃO AO PUBLICO, SENDO EMPRESA
COM REGISTRO NA POLÍCIA

DRA

25

R$ 300,00
R$ 7.500,00

40

KIT DE RÁDIOS COMUNICADORES
PORTÁTEIS, COMPOSTO POR 2 RÁDIOS, EM
PERFEITO ESTADO DE
FUNCIONAMENTO.

DRA

30

R$ 41,60
R$ 1.248,00

41

DETECTOR DE METAL PORTÁTIL, EM
PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.
INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E
DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS.

DRA

30

R$ 79,00
R$ 2.370,00

TOTAL R$ 66.018,00

MARCOS AURÉLIO SANTOS FÉLIX - EPP

Item Produto/Serviço Unid Qtde Valor Unitário Valor Total

37

BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS,
PARA PORTADORES DE NECESSIDADES
ESPECIAIS - PNE

DRA

20

R$ 960,00

R$ 19.200,00

38

BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS,
MASCULINO OU FEMININO, COM MONTAGEM,
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA E
DESMONTAGEM

DRA

200

R$ 435,00
R$ 87.000,00

TOTAL R$ 106.200,00

Valor Total Estimado: R$ 1.819.703,05 (um milhão oitocentos e dezenove mil setecentos e três reais e cinco centavos).

Valor Total Homologado: R$ 878.160,00 (oitocentos e setenta e oito mil cento e sessenta reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide HOMOLOGAR o procedimento
licitatório modalidade Pregão Presencial Nº 06/2023 – PMC, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em
conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Carmópolis/SE, 10 de julho de 2023.

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
Prefeita Municipal